
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. № 271
Котельниково

О порядке контроля родителями/законными 
представителями обучающихся качества организации 
бесплатного горячего питания обучающихся

На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 
в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с целью повышения 
эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания 

Зам. директора по АХР Иванову М.Е. *
2. Классным руководителям:
2.1 Направить представителя родительской общественности для участия в комиссии по 

контролю за организацией бесплатного горячего питания;
2.2. Ознакомить родителей/законных представителей обучающихся с порядком 
проведения контроля качества горячего питания обучающихся;
3. Обеспечить своевременное размещение информации о проводимых мероприятиях по 
контролю за качеством организации бесплатного горячего питания обучающихся на 
официальном сайте образовательной организации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СШ № 2 г. Котельниково < О.Ю. Колесникова
МКОУк <1(1 СШ №2 |]з |°

V* г. Котелышкоио / /  ? £ '?

*2 ^


